
10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 10 de Fevereiro de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 751/22

SÚMULA:Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 03 de fevereiro de 2022, a
servidora MARIA VERGINIA DA CRUZ OLIVEIRA, portadora da
cédula de identidade RG- 1.877.082 -SSP/PR e CPF-
349.496.239-15, detentora do cargo de ZELADOR, por motivo
de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 752/22

SÚMULA:Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 03 de fevereiro de 2022, a
servidora SANTINA MARIA PETRUS AGUIAR, portadora da
cédula de identidade RG- 3.268.633-8 -SSP/PR e CPF-
705.750.969-34, detentora do cargo de PROFESSOR, por
motivo de aposentadoria.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 785/22

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - - Fica exonerada, a pedido, a partir desta data,
MARIA LÍDIA FUNARI PIMENTA, inscrita no CPF/MF sob o
nº 220.036.303-68, e portadora do RG nº 3.053.920-6, do
cargo de Secretária Municipal de Educação – SS,
vinculado à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 786/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado, ab initio, em todos os seus termos,
o Decreto nº 766/2022, publicado no DOM 788 de 03 de
fevereiro de 2022.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 788/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 03 de fevereiro de 2022,



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

na função de SUPERVISORA EDUCACIONAL, a
professora CELIA MARIA DOS SANTOS CARMO
OLIVEIRA, com atuação na Escola Municipal Profº
“Lourenço Filho – EJA”, sem ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 03 de
fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 789/2022

SÚMULA: Nomeia a professora para o exercício de função
sem ônus ao Município.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 07 de fevereiro de 2022
até 31 de dezembro de 2023, na função de SUPERVISORA
EDUCACIONAL, a professora ADRIANA FRATONI, com
atuação no CMEI “Lia Marisa de Lacerda Trevisan”, sem
ônus ao Município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 07 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 791/2022

SÚMULA: Declara de utilidade pública o empreendimento
e as obras de revitalização do Lago São Luiz e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento no inciso V do art. 3º, da Portaria IAP nº 280,

de 26 de novembro de 2019, atual Instituto Água e Terra,
vinculado à Secretaria do Desenvolvimento Sustentável e
do Turismo do Governo do Estado do Paraná,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam declaradas de utilidade pública e interesse
social o empreendimento e as obras de revitalização do
Lago São Luiz.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 367/2022

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 31 de janeiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 20 (vinte) dias, a
partir de 01 de fevereiro de 2022, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, ao servidor RINALDO DE MORAES,
detentor do cargo de FISCAL DE OBRAS E POSTURAS,
vinculado à Secretaria de Administração – Departamento de
Fiscalização.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 01 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 368/2022

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos ao servidor
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista
requerimento protocolado em 04 de outubro de 2021.



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 3

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTOS POR
03 (TRÊS) ANOS, PARA TRATAMENTO DE ASSUNTOS
PARTICULARES, conforme dispõe o Lei nº 706/11, (art.
171, da Lei 216/94), ao servidor LEANDRO SOUZA
FERREIRA, detentor do cargo de AUX. DE SERVIÇOS
GERAIS, lotado na SEMURB.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 381/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 08 de fevereiro de 2022,
ROSANGELA DE SOUZA PENHA, lotada na Secretaria
de Educação para cumprir sua função junto à FECOP.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 03 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 386/2022

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir a partir de 04 de fevereiro de 2022,
SIMONE TEIXEIRA DA SILVA, lotada na Secretaria de
Educação para cumprir sua função junto à Secretaria de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 387/2022

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 07 de fevereiro de 2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder LICENÇA SEM VENCIMENTOS POR 03
(TRÊS) ANOS, PARA TRATAMENTO DE ASSUNTOS
PARTICULARES, conforme dispõe o Lei nº 706/11, (art. 171,
da Lei 216/94), ao servidor FAGNER DA COSTA, detentor do
cargo de ENFERMEIRO, lotado na Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 07 de fevereiro
de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 388/2022

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias, a
partir de 07 de fevereiro de 2022, conforme dispõe o art. 351,
da Lei 216/94, à servidora GISELLE CASSIANO, detentora do
cargo de PROFESSOR – 1º PADRÃO, lotada no Departamento
de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 07 de fevereiro
de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 389/2022

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias, a
partir de 07 de fevereiro de 2022, conforme dispõe o art. 351,
da Lei 216/94, à servidora GISELLE CASSIANO, detentora do
cargo de PROFESSOR – 2º PADRÃO, lotada no Departamento
de Educação.



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 20224

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 07 de
fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 390/2022

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
a partir de 07 de fevereiro de 2022, conforme dispõe o art.
351, da Lei 216/94, à servidora LUCIANA FERREIRA
GOMES SOUZA, detentora do cargo de PROFESSOR,
lotada no Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 07 de
fevereiro de 2022, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 09 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

4º EQUILÍBRIO FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077

PREGÃO Nº 134/2021

  OBJETO DE ORIGEM : REGISTRAR PREÇOS DE
COMBUSTÍVEIS

ITEM ESPECIFICAÇÃO

VALOR

ANTERIOR ACRÉSCIMO VALOR LÍQUIDO
UNIT.

1 Óleo diesel - litro 5,34 4,24%   5,57

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR

ANTERIOR SUPRESSÃO VALOR LÍQUIDO
UNIT.

3 Etanol - litro 5,33 8%

4,90

DATA: 09/02/2022
 ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 FELIPE VINICIUS NOGUEIRA AMORIM

 AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº005/2022- FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 009/2022

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de peças e insumos para
equipamentos Stihl.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 23 de fevereiro de 2022.

ABERTURA: As 08h59m do dia 23 de fevereiro de 2022.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 23 de fevereiro de
2022.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 09 de fevereiro de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

 Dispensa de Licitação nº  004/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa   FERMOGI –
RECUPERAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA. – CNPJ 11.737.324/0001-23, para aquisição de 1
(um) Transformador Trifásico 300 KVA 15 KV – 380/320V,
para poste, com selo INMETRO e com padrão Copel,
conforme Termo de Ajustamento de Conduta (TAC), para
atender a Unidade de Beneficiamento de Peixe, perfazendo
um valor de R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais), conforme
solicitação da SEMAGRI, e em conformidade  do art. 24,
inciso V da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 07 de fevereiro de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ERRATA DO DOM 776 PAGINA 10

EXTRATO 10º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

DO CONTRATO Nº 044/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2021



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 5

DISPENSA Nº 012/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO:  EDIOWILSON RAMOS

OBJETO DO CONTRATO DE ORIGEM: Constitui na
locação de 2 (dois) carros de som para divulgação de
campanha de combate à Covid-19 para conscientização
da população no enfrentamento da situação de
emergência em saúde pública de interesse nacional
decorrente do CORONAVIRUS. Os veículos deverão
circular 5 (cinco) horas por dia com itinerário que será
definido pela secretaria demandante.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA VIGÊNCIA: A partir de 02/01/
2022 até 01/03/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

DATA: 27 de dezembro de 2021.
ASSINATURAS:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

Prefeito EDIOWILSON RAMOS 87870240982
Ediowilson Ramos

Representante Legal

EXTRATO

13° TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 028/2017

PROCESSO Nº 080/2017

PREGÃO PRESENCIAL N°055/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: VIAÇÃO CRISTO REI – EIRELLI-ME
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO
 EZEQUIEL PACHECO – REPRESENTANTE LEGAL

DATA DA ASSINATURA: 31/01/2022

PRAZO E REJUSTE: fica prorrogado por 30(trinta) dias,
contados a partir de 01/02/2022 à 02/03/2022.

Este instrumento tem por objeto formalizar a prorrogação
de prazo e reajuste pelo INPC de 10,16%, contrato de
origem, conforme parecer jurídico favorável, conforme
segue:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR

UNIT. KM

ATUAL

6 Roteiro Bairro Jerusalém  112KM/DIA - MICRO
ÔNIBUS  30 Lugares

Saída: 6h da SEMED, passando pela Faz. Pitelli, Faz.
Maria Amélia, Faz. Àgua Branca, Sítio Boa Esperança,
Sítio Santa Maria, bairro do Jerusalem, sitio Santa Angela,

Siotio Santa Adélia, transportando 29 alunos para as escolas:
Nilson Ribas, Monteiro Lobato, Cristo Rei, APAE, André Segling,
Lourenço Filho, castro Irmã Pia, Padre Manoel. Retornando
às 12h. 7,16

7 Roteiro Pedregulho/Congonhas 117-km/dia. MICRO
ÔNIBUS c/ 24 lugares.

Saida: 6h da SEMED seguindo pela BR 369, passando pelo
Parque Industrial, sitio Vânia, passando pela estrada Ri-café
e faz. Ri-café, segue para estrada da captaçao do rio
congonhas até a Chácara Correia, faz. Água quante, seguindo
para estrada do pedregulho até os sítios Santa Marina, São
Luiz, Santa Lucia, retornando para a BR 369, até a faz. Santa
Ida, São Pdr., passando pelo sitio São Carlos, transportando
21 alunos até congonhas nas escolas Edgard Galafassi e
Dulce de Souza, chegando as 7h30m  e retornando às 12h
para os devidos bairros. 7,11

8 Roteiro Pedregulho p/ C. Procopio - Matutino 110km/
dia - Ônibus 45 Lugares

Saindo às 6h da SEMED, seguindo pela BR 369, passando
pela estrada do pedregulho, sitio São Luis, Sítio Pedregulho,
sitio Medianeira(150m à frente do posto 15) sitio Nossa
Senhora Aparecida (bairro Macuco), passando pela estrada
da Ricafé, sitio São José (bairro Macuco), pedreira Municipal,
casa da Criança, Bairro Catarino, transportando 45 alunos
para as escolas: Gino Azzoline, Major João Carlos de Faria,
Yolanda Correia Diniz, Castro Alves, Damasco, André
Seugling, Nilson Ribas, Monteiro Lobato, Cristo Rei e Creche
Irmã Pia, chegando as 7h30m. Retornando às 12h para os
devidos bairros. 7,02

9 Roteiro Ouro Verde -Matutino 164km/dia- MICRO
ÔNIBUS c/ 30 lugares.

SAÍDA:  Às 6:00 horas de frente a SEMED ( Secretaria Municipal
de educação), passando pela Água São Paulo, Sitio São José,
Sitio Soares, Chácara Bom Jesus, Chácara Santa Amélia,
Sitio São Jorge, Recanto Vale do Sol (Pesque pague), Fazenda
Natal, Fazenda Santana,Fazenda São Luiz, Fazenda São
Paulo, Fazenda Santa Elena, Fazenda Boa esperança,
transportando 27 ( vinte sete) alunos, para as escolas e
colégios Vandyr de Almeida, Dr. Acir Ivo Carazzai, Eunice Gatti
Gomes, Monteiro Lobato, Zulmira Marchesi da Silva, Ângelo
Mazaroto, chegando nas escolas às 7:30min. Retornando às
12h para os devidos bairros. 5,43

10 Roteiro Bairro do Veado p/ C. Procópio - mat. 115km/
dia - Micro ônibus ou Van de 22 lugares.

SAÍDA:  Às 6:00 horas de frente a SEMED ( Secretaria Municipal
de educação), passando pela Água São Paulo, Sitio São José,
Sitio Soares, Chácara Bom Jesus, Chácara Santa Amélia,
Sitio São Jorge, Recanto Vale do Sol (Pesque pague), Fazenda
Natal, Fazenda Santana,Fazenda São Luiz, Fazenda São
Paulo, Fazenda Santa Elena, Fazenda Boa esperança,
transportando 20 ( vinte) alunos, para as escolas e colégios
Vandyr de Almeida, Dr. Acir Ivo Carazzai, Eunice Gatti Gomes,
Monteiro Lobato, Zulmira Marchesi da Silva, Ângelo Mazaroto,
chegando nas escolas às 7:30min. 6,16

11 Faz. Sta. Izabel - matutino - p/C. Procópio-PR . - 74
KM/DIA - MICRO ÔNIBUS. c/ 27 lugares.

Saída de C. Procópio às 06h30m. passando por Fazenda
São Luiz, Santa Inês e Faz. São Paulo, Sítio Pupim, Faz. Sta.
Izabel e integrada transportando 25 (vinte e cinco) alunos



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 20226

para as escolas Monteiro Lobato, Nilson Ribas, Dom
Bosco, Alberto Carazzai, Damasco e Rui Barbosa,
chegando às escolas 07h30m - Município de C. Procópio-
PR. Retornando para dos devidos bairros. 7,16

12 ROTEIRO IGARAPAVA P/ C. PROCÓPIO -
MATUTINO 110+22KM/DIA - VAN OU KOMBI c/ no mínimo
12 lugares.

SAÍDA: às 5:45min. De frente a SEMED ( Secretaria
Municipal de educação), seguindo pela estrada da
Igarapava, passando pela Fazenda Bom Sucesso,fazenda
Santa Mônica, Fazenda santa Irene, Fazenda Santo
Antônio, Fazenda Consuelo, transportando 09 (nove)
alunos para as escolas e colégios André Seugling,
Monteiro Lobato, Damasco Adão Sottile, Nilson Ribas,
chegando nas escolas e colégios às 7:30min.
Retornando às 12h. 4,44

16 Roteiro de Congonhas para Cornélio - Mat/Vesp/
Noturno 110km/dia - Micro ônibus/ônibus.

SAÍDA: às 6:00 horas de frente a SEMED (Secretaria
Municipal de Educação), seguindo para o Distrito de
Congonhas, embarcando e transportando 18 (dezoito)
alunos para as escolas e colégios CRISTO REI,
MONTEIRO LOBATO, ANDRÉ SEUGLING, PADRE
MANOEL DA NOBREGA e CASTRO ALVES em Cornélio
Procópio. Chegando Às escolas às  7:h30 minutos.
Retornando às 12h para os devidos bairros e Saíndo às
12h35m do distrito de Congonhas, transportando 18
alunos para Cornélio Procópio para seguintes escolas
MONTEIRO, ANDRÉ , UENP, GINO, SENAC, LOURENÇO,
chegando nas escolas às 13h. Retornando às 17h para
os devidos bairros. SAINDO NOVAMENTE às 18:00 horas
DO Distrito de Congonhas, embarcando e  transportando
29 (vinte e nove ) alunos, seguindo para Cornélio
Procópio,  entregando alunos nos colégios CRISTO
REI,CEEBJA(MONTEIRO), UTFPR, CASTRO ALVES,UENP
e FACREI, chegando nas escolas e colégios  às 18:50min.
Retornando às 22h30m.

5,59

EXTRATO

14° TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 027/2017

PROCESSO Nº 080/2017

PREGÃO PRESENCIAL N°055/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADA: FERNANDO GONÇALVES DA SILVA
TRANSPORTES
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

FERNANDO GONÇALVES DA SILVA –
REPRESENTANTE LEGAL

DATA DA ASSINATURA: 31/01/2022

PRAZO E REJUSTE: fica prorrogado por 30(trinta) dias,
contados a partir de 01/02/2022 à 02/03/2022, ou até a
conclusão do novo processo de contratação de serviços

de transporte escolar (2022).

Este instrumento tem por objeto formalizar a prorrogação
de prazo e reajuste pelo INPC de 10,16%, contrato de
origem, conforme parecer jurídico favorável, conforme
segue:

ITEM

 DESCRIÇÃO

VALOR

UNIT.

ATUAL

2 Roteiro faz. Santa Alice p/ C. Procópio-PR - 192km/
dia - MICROÔNIBUS OU VAN c/ 20 lugares. Saída de C.
Procópio as: 05h00m. da SEMED, seguindo pela PR 160,
passando pela fazenda diamantina, faz. Salve Maria, faz.
São Manoel, Faz. Santa Tereza, Faz. Santa Catarina, faz.
Jangada e faz. Santa Alice, transportando 17 alunos, para
os colégios: Padre Manoel, Yolanda C. Diniz, Alberto Carazzai,
Lourenço Filho e Nilson Ribas, chegando nas escolas às
07h30m. Retornando às 12h para os devidos bairros.
7,13

5 ROTEIRO - VISIAUDIO - 80KM/DIA -  DAS
RESIDÊNCIAS PARA AS ESCOLAS (PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA AUDITIVA E VISUAL) - TRANSPORTE DE 50
ALUNOS. - VEÍCULO VAN. 18 (dezoito lugares)

8,23

17 Roteiro Água Limpa/C.Procópio -matutino -
Microônibus ou Van de 22 lugares.

SAÍDA: às 05h45min. De frente a SEMED (Secretaria
Municipal de Educação- Cornélio Procópio) seguindo pela
estrada do aeroporto, sitio do alemão, Sitio São Jose, Sitio
Gondo, Sitio Nossa Senhora, Sitio São Geraldo, Sitio central,
Sitio São Geraldo, Fazenda São Francisco,  passando pela
Fazenda Jardim e Sitio Matiazzi, Asserp, Transportando
19(DEZENOVE) alunos para as escolas e colégios Lourenço
filho, Monteiro Lobato, Zulmira Marchesi da Silva, André
Seugling,  Yolanda Gonçalves Correia, Vandir de Almeida,
Novo Millennium e APAE, chegando as escolas às 7:30min.

Retornando às 12h para os devidos bairros. 6,35

CONTRATO Nº 004/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: ADEMIR AFONSO CEZAR

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ R$27.000,00 (vinte e sete mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 7

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

  ADEMIR AFONSO CEZAR – Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

80 LARANJA - PNAE. 12.000 KG
2,25

CONTRATO Nº 005/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ALEX SANDER LOURENÇO DA SILVA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar.

VALOR: R$155.919,27 (cento e cinquenta e cinco mil,
novecentos e dezenove reais e vinte e sete centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
  ALEX SANDER LOURENÇO DA SILVA – Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

6  Abóbora Seca Descascada em cubos
135 KG 4,30

7 Abobrinha PNAE 1 222 KG
2,80

10 ACELGA ORGÂNICO PNAE 800
KG 8,97

14 ALFACE ORGÂNICO PNAE 1.600
KG 8,45

20 ALMEIRÃO ORGÂNICO PNAE 1.500
KG 8,19

30 BETERRABA ORGÂNICA 1.000 KG
4,55

32 BRÓCOLIS ORGÂNICO PNAE 200
KG 19,50

50 CEBOLINHA ORGÂNICO PNAE 1.000
KG 14,45

52 CENOURA ORGÂNICO PNAE 265
KG 3,72

54 CHICÓRIA ORGÂNICO PNAE 2.000
KG 6,00

56 CHUCHU ORGÂNICO PNAE 1.332
KG 2,86

58 COUVE MANTEIGA ORGÂNICO PNAE 1.200
KG 9,36

60 COUVE-FLOR ORGÂNICO PNAE 332 KG
6,79

82 LIMÃO ROSA ORGÂNICO PNAE 332 KG
3,25

90 MANDIOCA DESCASCADA ORGÂNICO PNAE
1.141 KG 5,77

103 PÃO CASEIRO PNAE 750 KG 11,30

104 PÃO FRANCÊS (PNAE) 2.000 KG 15,00

106 PEPINO ORGÂNICO PNAE 200 KG
4,33

117 SALSINHA ORGÂNICO PNAE 1.000 KG
10,44

120 TOMATE ORGÂNICO PNAE 1.400 KG
5,20

122 TOMATE CEREJA ORGÂNICO PNAE 250
KG 9,10

123 TOMATE GRAPE ORGÂNICO (PNAE) 200
KG 7,78

CONTRATO Nº 006/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: ALEXANDRE BEKER DE SOUZA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$89.950,00 (oitenta e nove mil e novecentos e
cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

ALEXANDRE BEKER DE SOUZA – Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN VALOR
UNIT.

34 BOLACHA CASEIRA 500 KG 18,90

100 NHOQUE DE MANDIOCA CASEIRO (PNAE) 5.000
KG 16,10

CONTRATO Nº 007/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 20228

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ANTONIO CARLOS VICENTINI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ 33.082,50 (trinta e três mil e oitenta e dois
reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

ANTONIO CARLOS VICENTINI – Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

61 DOCE DE ABÓBORA (PNAE) 1.000 KG
18,00

81 Limão Rosa Pnae 165 KG
2,50

105 Pepino - Pnae 200 KG 3,35

119 Tomate PNAE 1 3.500 KG 4,00

CONTRATO Nº 008/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: COOPERATIVA AGROECOLÓGICA VALE
DO IGUAÇU.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil
reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Ademir Costa – Presidente da Cooperativa

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

118 SUCO DE UVA INTEGRAL 18.000 L
13,50

CONTRATO Nº 009/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE

CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: DIANA PIRES DA SILVA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ 168.722,57 (cento e sessenta e oito mil,
setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e sete centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Diana Pires da Silva – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

14  ALFACE ORGÂNICO PNAE 1.600 KG
8,45

16 ALFACE ROXA ORGÂNICA (PNAE) 8.000 KG
9,39

32 BRÓCOLIS ORGÂNICO PNAE 200 KG
19,50

50 CEBOLINHA ORGÂNICO PNAE 1.000 KG
14,45

58 COUVE MANTEIGA ORGÂNICO PNAE
1.200 KG 9,36

66 ESPINAFRE ORGÂNICO (PNAE) 500 KG
13,00

90 MANDIOCA DESCASCADA ORGÂNICO PNAE
1.141 KG 5,77

91 MANGA (PNAE) 5.000 KG 3,00

106 PEPINO ORGÂNICO PNAE 200 KG
4,33

117 SALSINHA ORGÂNICO PNAE 1.000 KG
10,44

120 TOMATE ORGÂNICO PNAE 1.400 KG
5,20

122 TOMATE CEREJA ORGÂNICO PNAE 250
KG 9,10

123 TOMATE GRAPE ORGÂNICO (PNAE) 200
KG 7,78

CONTRATO Nº 010/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ELIZABETH FÁTIMA DA SILVA DANIOTTI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 9

Familiar.

VALOR: R$35.925,00 (trinta e cinco mil e novecentos e
vinte e cinco reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Elizabeth Fátima da Silva Daniotti - Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

34 BOLACHA CASEIRA 500 KG
18,90

61 DOCE DE ABÓBORA (PNAE) 1.000
KG 18,00

103 PÃO CASEIRO PNAE 750 KG
11,30

CONTRATO Nº 011/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ELTON LOPES

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar.

VALOR: R$68.615,10 (sessenta e oito mil, seiscentos e
quinze reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Elton Lopes - Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

1 ABACATE - PNAE 1 500 KG
5,50

5 ABÓBORA SECA - PNAE. 125 KG
2,30

6 Abóbora Seca Descascada em cubos
135 KG 4,30

7 Abobrinha PNAE 1 222 KG
2,80

27 Batata Doce - Pnae 75 KG
2,50

34 BOLACHA CASEIRA 500 KG
18,90

45 BOLO DE FUBA 1.666 KG 23,00

81 Limão Rosa Pnae 165 KG 2,50

97 MILHO VERDE (PNAE) 200 KG 6,90

98 MILHO VERDE DESCASCADO (PNAE) 665
KG 8,50

103 PÃO CASEIRO PNAE 750 KG 11,30

CONTRATO Nº 012/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: JAIRO PRIMO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$115.300,00 (cento e quinze mil e trezentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 Jairo Primo - Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN VALOR
UNIT.

80 LARANJA - PNAE. 12.000 KG 2,25

93 Maracujá - Pnae 5.000 KG 5,66

94 MARACUJÁ - POLPA CONGELADA 3.000 KG
20,00

CONTRATO Nº 013/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: JOÃO JOSÉ LANDGRAF

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$20.691,60 (vinte mil reais, seiscentos e noventa e
um reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

João José Landgraf – Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN VALOR
UNIT.



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 202210

7 Abobrinha PNAE 1 222 KG
2,80

105 Pepino - Pnae 200 KG 3,35

119 Tomate PNAE 1 3.500 KG 4,00

125 Vagem (Pnae) 600 KG 9,00

CONTRATO Nº 014/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JOEL DOMINGUES MILITÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ 103.625,04 (cento e três mil, seiscentos e
vinte e vinco reais e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

Joel Domingues Militão – Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

1 ABACATE - PNAE 1 500 KG
5,50

5 ABÓBORA SECA - PNAE. 125 KG
2,30

6 Abóbora Seca Descascada em cubos
135 KG 4,30

8 Cebolinha Verde PNAE 1 665 MÇ
10,00

11 AGRIÃO - PNAE 1.000 KG 9,00

13 ALFACE - PNAE 1.600 KG 6,50

19 Almeirão - Pnae 2.000 KG 6,30

31 BRÓCOLIS - PNAE. 250 KG
13,70

49 CEBOLINHA 1.250 KG 11,50

53 CHICÓRIA - PNAE 1.200 KG
4,62

57 COUVE MANTEIGA - PNAE 1 1.500 KG
7,20

59 COUVE-FLOR - PNAE 332 KG
5,22

89 Mandioca Descascada Pnae 2.000 KG
4,45

112 Repolho Verde PNAE 1 1.500 KG 3,22

116 Salsinha PNAE 1 1.250 KG 9,40

CONTRATO Nº 015/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JORGE LICORINI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

JORGE LICORINI – Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

40 BOLACHA DE NATA PNAE 1.000 KG
33,00

CONTRATO Nº 016/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JOSÉ APARECIDO CEZAR

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

JOSÉ APARECIDO CEZAR – Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

80 LARANJA - PNAE. 12.000 KG 2,25

CONTRATO Nº 017/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 11

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO SIMÃO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar.

VALOR: R$113.679,00 (cento e treze mil e seiscentos e
setenta e nove reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

JOSÉ ROBERTO SIMÃO – Agricultor

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

8 Cebolinha Verde PNAE 1 665 MÇ
10,00

13 ALFACE - PNAE 1.600 KG 6,50

19 Almeirão - Pnae 2.000 KG 6,30

49 CEBOLINHA 1.250 KG 11,50

53 CHICÓRIA - PNAE 1.200 KG
4,62

57 COUVE MANTEIGA - PNAE 1 1.500
KG 7,20

70 FEIJÃO CARIOQUINHA 5.000 KG
5,99

97 MILHO VERDE (PNAE) 200 KG
6,90

112 Repolho Verde PNAE 1 1.500 KG
3,22

116 Salsinha PNAE 1 1.250 KG 9,40

125 Vagem (Pnae) 600 KG 9,00

CONTRATO Nº 018/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: KELLY CRISTHIAN MALDI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar.

VALOR: R$70.190,66 (setenta mil, cento e noventa reais
e sessenta e seis centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 KELLY CRISTHIAN MALDI – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN VALOR
UNIT.

 7 Abobrinha PNAE 1 222 KG 2,80

 29 BETERRABA - PNAE 3.000 KG 4,30

 48 CEBOLA BRANCA - PNAE 4.000 KG 2,90

 49 CEBOLINHA 1.250 KG 11,50

 51 CENOURA - PNAE 1 4.000 KG 3,35

 53 CHICÓRIA - PNAE 1.200 KG 4,62

 116 Salsinha PNAE 1 1.250 KG 9,40

CONTRATO Nº 019/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$155.919,27 (cento e cinquenta e cinco mil,
novecentos e dezenove reais e vinte e sete centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN VALOR
UNIT.

6 Abóbora Seca Descascada em cubos 135
KG 4,30

7 Abobrinha PNAE 1 222 KG 2,80

10 ACELGA ORGÂNICO PNAE 800 KG
8,97

14 ALFACE ORGÂNICO PNAE 1.600 KG
8,45

20 ALMEIRÃO ORGÂNICO PNAE 1.500 KG
8,19

30 BETERRABA ORGÂNICA 1.000 KG 4,55

32 BRÓCOLIS ORGÂNICO PNAE 200 KG
19,50

50 CEBOLINHA ORGÂNICO PNAE 1.000 KG
14,45

52 CENOURA ORGÂNICO PNAE 265 KG
3,72

54 CHICÓRIA ORGÂNICO PNAE 2.000 KG
6,00



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 202212

56 CHUCHU ORGÂNICO PNAE 1.332 KG
2,86

58 COUVE MANTEIGA ORGÂNICO PNAE
1.200 KG 9,36

60 COUVE-FLOR ORGÂNICO PNAE 332 KG
6,79

82 LIMÃO ROSA ORGÂNICO PNAE 332 KG
3,25

90 MANDIOCA DESCASCADA ORGÂNICO PNAE
1.141 KG 5,77

103 PÃO CASEIRO PNAE 750 KG
11,30

104 PÃO FRANCÊS (PNAE) 2.000 KG
15,00

106 PEPINO ORGÂNICO PNAE 200 KG
4,33

117 SALSINHA ORGÂNICO PNAE 1.000 KG
10,44

120 TOMATE ORGÂNICO PNAE 1.400 KG
5,20

122 TOMATE CEREJA ORGÂNICO PNAE
250 KG 9,10

123 TOMATE GRAPE ORGÂNICO (PNAE)
200 KG 7,78

CONTRATO Nº 020/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ODAIR DANIOTTI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$52.037,54 (cinquenta e dois mil, trinta e sete
reais e cinquenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

ODAIR DANIOTTI – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

1 ABACATE - PNAE 1 500 KG
5,50

4 ABÓBORA MORANGA - PNAE 1.000 KG
2,50

5 ABÓBORA SECA - PNAE. 125 KG

2,30

6 Abóbora Seca Descascada em cubos 135
KG 4,30

13 ALFACE - PNAE 1.600 KG 6,50

20 ALMEIRÃO ORGÂNICO PNAE 1.500 KG
8,19

31 BRÓCOLIS - PNAE. 250 KG
13,70

53 CHICÓRIA - PNAE 1.200 KG 4,62

59 COUVE-FLOR - PNAE 332 KG 5,22

97 MILHO VERDE (PNAE) 200 KG 6,90

98 MILHO VERDE DESCASCADO (PNAE) 665
KG 8,50

105 Pepino - Pnae 200 KG 3,35

112 Repolho Verde PNAE 1 1.500 KG 3,22

CONTRATO Nº 021/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: RAMON JOSÉ LOPES

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$68.115,10 (sessenta e oito mil, cento e quinze
reais e dez centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

 RAMON JOSÉ LOPES – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

1 ABACATE - PNAE 1 500 KG 5,50

5 ABÓBORA SECA - PNAE. 125 KG 2,30

6 Abóbora Seca Descascada em cubos 135
KG 4,30

7 Abobrinha PNAE 1 222 KG 2,80

27 Batata Doce - Pnae 75 KG 2,50

34 BOLACHA CASEIRA 500 KG
18,90

45 BOLO DE FUBA 1.666 KG 23,00

81 Limão Rosa Pnae 165 KG 2,50



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 13

97 MILHO VERDE (PNAE) 200 KG
6,90

98 MILHO VERDE DESCASCADO (PNAE)
665 KG 8,50

103 PÃO CASEIRO PNAE 750 KG
11,30

CONTRATO Nº 022/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: REGINALDO LOURENÇO DA SILVA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar.

VALOR: R$ 156.856,77 (cento e cinquenta e seis mil,
oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta e sete
centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
REGINALDO LOURENÇO DA SILVA – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

6 Abóbora Seca Descascada em cubos
135 KG 4,30

7 Abobrinha PNAE 1 222 KG
2,80

10 ACELGA ORGÂNICO PNAE 800
KG 8,97

14 ALFACE ORGÂNICO PNAE 1.600
KG 8,45

20 ALMEIRÃO ORGÂNICO PNAE 1.500
KG 8,19

30 BETERRABA ORGÂNICA 1.000 KG
4,55

32 BRÓCOLIS ORGÂNICO PNAE 200
KG 19,50

50 CEBOLINHA ORGÂNICO PNAE 1.000
KG 14,45

52 CENOURA ORGÂNICO PNAE 265
KG 3,72

54 CHICÓRIA ORGÂNICO PNAE 2.000
KG 6,00

56 CHUCHU ORGÂNICO PNAE 1.332
KG 2,86

58 COUVE MANTEIGA ORGÂNICO PNAE 1.200
KG 9,36

60 COUVE-FLOR ORGÂNICO PNAE 332 KG
6,79

82 LIMÃO ROSA ORGÂNICO PNAE 332 KG
3,25

90 MANDIOCA DESCASCADA ORGÂNICO PNAE
1.141 KG 5,77

103 PÃO CASEIRO PNAE 750 KG 12,55

104 PÃO FRANCÊS (PNAE) 2.000 KG 15,00

106 PEPINO ORGÂNICO PNAE 200 KG
4,33

117 SALSINHA ORGÂNICO PNAE 1.000 KG
10,44

120 TOMATE ORGÂNICO PNAE 1.400 KG
5,20

122 TOMATE CEREJA ORGÂNICO PNAE 250
KG 9,10

123 TOMATE GRAPE ORGÂNICO (PNAE) 200
KG 7,78

CONTRATO Nº 023/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: SANDRA AUREA PRAXEDES LICORINI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ R$102.968,00 (cento e dois mil e novecentos e
sessenta e oito reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

SANDRA AUREA PRAXEDES LICORINI – Agricultora

ITEM PRODUTO

QUANTIDADE UN VALOR UNIT.

40 BOLACHA DE NATA PNAE 1.000 KG 33,00

42 BOLACHA SEM OVO (PNAE) 1.000 KG
31,65

45 BOLO DE FUBA 1.666 KG 23,00

CONTRATO Nº 024/2022

PROCESSO Nº 007/2022



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 202214

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: HELENA MARIA RAMOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$16.989,07 (dezesseis mil, novecentos e oitenta
e nove reais e sete centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

HELENA MARIA RAMOS – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

6 Abóbora Seca Descascada em cubos
135 KG 4,30

81 Limão Rosa Pnae 165 KG
2,50

90 MANDIOCA DESCASCADA ORGÂNICO PNAE
1.141 KG 5,77

103 PÃO CASEIRO PNAE 750 KG
12,55

CONTRATO Nº 025/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MARCIO YASSUO ICHIKAWA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$59.387,57 (cinquenta e nove mil, trezentos e
oitenta e sete reais e cinquenta e sete centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

MARCIO YASSUO ICHIKAWA – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

14 ALFACE ORGÂNICO PNAE 1.600 KG
8,45

32 BRÓCOLIS ORGÂNICO PNAE 200 KG
19,50

50 CEBOLINHA ORGÂNICO PNAE 1.000 KG
14,45

58 COUVE MANTEIGA ORGÂNICO PNAE
1.200 KG 9,36

90 MANDIOCA DESCASCADA ORGÂNICO PNAE
1.141 KG 5,77

106 PEPINO ORGÂNICO PNAE 200 KG
4,33

120 TOMATE ORGÂNICO PNAE 1.400 KG
5,20

123 TOMATE GRAPE ORGÂNICO (PNAE) 200
KG 7,78

CONTRATO Nº 026/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: PATRICIA NATALINA APARECIDA PEREIRA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ 10.918,00 (dez mil, novecentos e dezoito reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

PATRICIA NATALINA APARECIDA PEREIRA – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

3 ABÓBORA CABOTIÁ - PNAE 500 KG
2,50

6 Abóbora Seca Descascada em cubos 135
KG 4,30

27 Batata Doce - Pnae 75 KG 2,50

89 Mandioca Descascada Pnae 2.000 KG
4,45

CONTRATO Nº 027/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: REGINALDO APARECIDO PAGOTI

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 15

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
REGINALDO APARECIDO PAGOTI – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN
VALOR UNIT.

80 LARANJA - PNAE. 12.000 KG
2,25

CONTRATO Nº 028/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ROSA MITSUE ICHIKAWA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar.

VALOR: R$44.966,60 (quarenta e quatro mil, novecentos
e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

ROSA MITSUE ICHIKAWA – Agricultora

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID QUANT V A L O R
UNITÁRIO

7 Abobrinha PNAE 1 KG 222
                     2,80

8 Cebolinha Verde PNAE 1 KG 665
                   10,00

13 Alface - PNAE KG 1600
                     6,50

31 Brócolis - PNAE. KG 250
                   13,70

57 Couve Manteiga - PNAE 1 KG 1500
                     7,20

89 Mandioca Descascada PNAE KG
2000                      4,45

105 Pepino – PNAE KG 200
                     3,35

121 Tomate Cereja- PNAE KG 500
                     7,00

CONTRATO Nº 029/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: VIVALDO RAMOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$16.989,07 (dezesseis mil, novecentos e oitenta e
nove reais e sete centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

VIVALDO RAMOS – Agricultora

ITEM ESPECIFICAÇÃOUNID QUANT V A L O R
UNITÁRIO

6 Abóbora seca descascada em cubos - PNAE
KG 135 4,30

81 Limão rosa - PNAE KG 165 2,50

90 Mandioca descascada orgânico PNAE KG
1.141 5,77

103 Pão caseiro PNAE KG 750 12,55

CONTRATO Nº 030/2022

PROCESSO Nº 007/2022

DISPENSA Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: ADEMILSON BARBOSA DE LIMA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar.

VALOR: R$189.509,14 (cento e oitenta e nove mil e quinhentos
e nove reais e quatorze centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA: 04/02/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

ADEMILSON BARBOSA DE LIMA – Agricultora

ITEM PRODUTO QUANTIDADE UN VALOR

UNIT.

3 ABÓBORA CABOTIÁ - PNAE 500 KG
2,50

6 Abóbora Seca Descascada em cubos 135
KG 4,30

7 Abobrinha PNAE 1 222 KG 2,80

13 ALFACE - PNAE 1.600 KG 6,50

17 ALHO (PNAE) 2.000 KG 23,00



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 202216

19 Almeirão - Pnae 1.500 KG 6,30

27 Batata Doce - Pnae 75 KG
2,50

31 BRÓCOLIS - PNAE. 250 KG
13,70

49 CEBOLINHA 1.250 KG 11,50

51 CENOURA - PNAE 1 4.000 KG
3,35

53 CHICÓRIA - PNAE 1.200 KG
4,62

55 CHUCHU - PNAE 4.000 KG
2,20

57 COUVE MANTEIGA - PNAE 1 1.500 KG
7,20

59 COUVE-FLOR - PNAE 332 KG
5,22

81 Limão Rosa Pnae 165 KG
2,50

83 Limão Taiti - Pnae 10.000 KG
2,55

89 Mandioca Descascada Pnae 2.000 KG
4,45

97 MILHO VERDE (PNAE) 200 KG
6,90

105 Pepino - Pnae 200 KG 3,35

112 Repolho Verde PNAE 1 1.500 KG
3,22

114 Rúcula - Pnae 1.000 KG 6,00

116 Salsinha PNAE 1 1.250 KG 9,40

121 Tomate Cereja- Pnae 500 KG
7,00

CONTRATO N°031/2022

PROCESSO N°273/2021

PREGÃO N°181/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ECO STORE – PAPELARIA PRESENTES
E CONVENIÊNCIA LTDA- ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADERNOS
PERSONALIZADOS

VALOR TOTAL: R$14.495,00 (QUATORZE MIL,
QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 2 (DOIS) MESES
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO

EDNA HORMEM – REPRESENTANTE LEGAL

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT. MARCA UNID
VALOR

UNIT.

01 Confecção de cadernos de linguagem, formato
universitário, encadernado em espiral 200mm x 275 mm;
capa e contra capa dura e personalizada, no mínimo 160
folhas, com: calendário escolar de 2022; página inicial com
informações pessoais; páginas para anotações de contato;
página para anotações de aniversário; telefones públicos e
emergência; logo da SEMED; brasão Município; com plástico
para suporte na 1ª página; espaço para data e dia da
semana nas páginas internas. 500 PRÓPRIA
UN 28,99

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 154/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino:Maringá – PR

Objetivo da viagem:Transporte de paciente para Consulta
de Especialidades, realizado com o veículo Spin (261) placa
BAW - 6774.                                           Gabinete do Prefeito, 02
de Fevereiro de 2022.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 155/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 17

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van
(329) placa BEV – 9G93..

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 156/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias:  1 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o
veículo Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 157/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Fevereiro de 2022

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (295) placa BCY – 2B82

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 158/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 202218

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Micro
(221) placa AZF - 6068.

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 159/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Ambulância (27) placa ATB – 4262.

Obs. Atendimento Emergencial (Alta Médica).

Gabinete do Prefeito, 02 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 160/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(221) placa AZF – 6068.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 161/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (329) placa
BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 162/2022



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 19

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03 e 04 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Van (328)
placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 163/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Spin

(261) placa BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 03 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 164/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Van (329)
placa BEV – 9G93.                                     Gabinete do Prefeito, 04
de Fevereiro de 2022.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 165/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 202220

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 04 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 166/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 e 05 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min.

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Gol ( ) placa BEX-3D68.

Gabinete do Prefeito, 04 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 167/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como

segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Micro
(221) placa AZF - 6068.

Gabinete do Prefeito, 04 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 168/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Van
(329)  placa BEV – 9G93.                                                  Gabinete
do Prefeito, 04 de Fevereiro de 2022.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 21

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 169/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Fevereiro de 2022

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (241) placa AZS - 4973..  Gabinete do
Prefeito, 04 de Fevereiro de 2022.

GERALDO ALVES
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 170/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de diversas especialidades, realizado com o veículo
Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 04 de Fevereiro de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 171/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcelo Aparecido Fal

Cargo: Chefe de Div. De Manutenção de Prédios Públicos

Secretaria: Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 06 e 07 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veiculo Voyage
(168) placa AWF - 3472.

Gabinete do Prefeito, 04 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 172/2021

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 202222

Dias: 06 e 07 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com o veículo Van
(328) placa DEV- 9G92.

Gabinete do Prefeito, 04 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 173/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael haddad Mafio

Cargo: Secretario Municipal  Mulher, Criança,
Adolescente, Juventude e Idoso.

Secretaria: Secretaria Municipal da Mulher,
Adolescente, Criança e Idoso.

Departamento: SEMUCRI.

Dias: 08 à 10 Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02 ½  (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.000,00 (um mil
reais)

Destino: Brasília - DF

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de
interesse público referentes à atuação da Secretaria da
Mulher, criança, adolescente, juventude e idoso –
SEMUCRI, principalmente na busca e viabilização de
recursos para investimentos em diferentes setores,
voltadas ai atendimento da população alvo da secretaria.

Gabinete do Prefeito, 04 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 174/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com veículo
Micro (221) placa AZF - 6068.

Gabinete do Prefeito, 07 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 175/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
Reais)



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 23

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Van (329)  placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 07 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 176/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 07 e 08 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 07 de Fevereiro de 2022..
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 177/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, com o veículo Palio
(216) placa AYM - 1664.

Gabinete do Prefeito, 07 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 178/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, com o veículo Spin (261) placa
BAW - 6774.

Gabinete do Prefeito, 07 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 179/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 202224

Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

or: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 08 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(348) placa BEX – 3D68.

Gabinete do Prefeito, 07 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 180/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 07 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 09h15min

Horário de Chegada: 17h40min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Levar paciente para realizar
exame ICL, realizado com veículo Voyage (271) placa BBU-
2862.

Gabinete do Prefeito, 07 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 181/2022

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo: Controlador

Secretaria: Controladoria Geral Do Município

Departamento: Controladoria Geral Do Município

Dias: 09 e 10 de Fevereiro de 2022.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 02  (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de interesse
desta municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 07 de Fevereiro de 2022.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº002/2022

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: FELIPI BATISTA
CORREA SILVA 12112626930-  CNPJ. 41.362.389/0001-00,
referente a contratação de sonorização para a 44ª Edição
da Prova Pedestre XV de Fevereiro, da 24ª edição da Prova
Pedestre Quinzinha, e da 43ª Copa Oswaldo Bernardes de
Futebol, com  valor na ordem de R$3.700,00 (três mil e
setecentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2022.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

Compra Direta nº003/2022



10 de Fevereiro de 2022                                 Diário Oficial - nº 0790 25

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: JOSELINO
PATROCINIO 54325439900 -  CNPJ. 29.477.545/0001-
75, referente a contratação de serviço de cobertura e
proteção com lona, nas áreas de árbitros e policiamento,
do Estádio Municipal Ubirajara Medeiros, com valor, na
ordem de R$7.300,00 (sete mil e trezentos reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2022.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

Compra Direta nº004/2022

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: IRMÃOS
MICHELATO LTDA-  CNPJ. 09.194.900/0001-91,
referente a aquisição e fitas zebradas e abraçadeiras
para isolamento na 44ª Edição da Prova Pedestre XV de
Fevereiro, e  24ª edição da Prova Pedestre Quinzinha,
com valor de R$1.344,00 (um mil e trezentos e quarenta
e quatro reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso
II.

Cornélio Procópio, 10 de fevereiro de 2022.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 007/22

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, HELVÉCIO ALVES BADARÓ, usando de
suas prerrogativas regimentais,

R E S O L V E

Art. 1º - Estabelecer recesso do Poder Legislativo Municipal
no dia 14/02/2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cornélio Procópio, 08 de fevereiro de 2022.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0790                                   10 de Fevereiro de 202226


		2022-02-11T16:26:46-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




